
                  

                

             

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Проект 

             

 

О регистрации фракций в Законодатель-

ном Собрании Челябинской области 

 

 

В соответствии с пунктом 33 Регламента Законодательного Собрания Челябин-

ской области, принятого постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области от 26 ноября 2015 года № 157, Законодательное Собрание Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Зарегистрировать в Законодательном Собрании Челябинской области сле-

дующие фракции: 

1) фракцию Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

(сокращенное наименование – фракция Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»); 

2) фракцию Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» (сокращенное наименование – фракция Пар-

тии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ); 

3) фракцию Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической пар-

тии России (сокращенное наименование – фракция ЛДПР); 

4) фракцию Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (сокращенное наименование – фракция КПРФ); 

5) фракцию Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» (сокращенное наименова-

ние – фракция Партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»); 

6) фракцию Политической партии «РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 

ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ» (сокращенное наименование – фракция 



2 

 

ПАРТИИ ПЕНСИОНЕРОВ). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председательствующий на заседании  

Законодательного Собрания 

Челябинской области                         О.В. Гербер 


